[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 26 апреля  2019 г. № 27

О Почетной грамоте Касторенского района Курской области

В целях поощрения предприятий, организаций, учреждений и граждан за существенный вклад в развитие органов местного самоуправления Касторенского района, обеспечение прав и свобод граждан, формирование и реализация экономической и социальной политики района, а также за многолетний добросовестный труд, высокие показатели и достижения в профессиональной деятельности, Представительное Собрание Касторенского района Курской области РЕШИЛО:

[bookmark: sub_1]1.Утвердить Положение о Почетной грамоте Касторенского района (Приложение ).

2. Решение Представительного Собрания Касторенского района от 04.07.2008 года № 53 «О Почетной грамоте Касторенского района Курской области» считать утратившим силу.

[bookmark: sub_2]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Касторенского района                   А.А.Белокопытов

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО:
решением Представительного Собрания Касторенского района Курской области
от 26.04.2019г. № 27

Положение
о Почетной грамоте Касторенского района Курской области

[bookmark: sub_1001]1. Почетная грамота Касторенского района Курской области является поощрением за заслуги в экономике, науке, культуре, искусстве, транспорте, строительстве, воспитании, просвещении, охране здоровья населения и общественного порядка и иные заслуги.
[bookmark: sub_1002]2. О награждении Почетной грамотой Касторенского района Курской области принимает решение Представительное Собрание Касторенского района, а Глава Касторенского района Курской области издает постановление.
[bookmark: sub_1003]3. Почетной грамотой Касторенского района Курской области награждаются граждане, проживающие на территории Касторенского района, своим трудом заслужившие широкую известность и внесшие заметный вклад в одну из сфер, упомянутых в пункте 1 настоящего Положения, а также граждане, проживающие на территории других районов Курской области, способствующие социально-экономическому развитию Касторенского района, сохранению культурно-исторического наследия.
[bookmark: sub_1004]4. Лица, награжденные Почетной грамотой Касторенского района Курской области, могут представляться к награждению Почетной грамотой Касторенского района Курской области не ранее чем через три года после предыдущего награждения за новые заслуги.
[bookmark: sub_1005]5. Ходатайство о представлении к награждению Почетной грамотой Касторенского района вносится Главе Касторенского района Курской области руководителями структурных подразделений Администрации Касторенского района, администрациями муниципальных образований городских и сельских поселений,  предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм собственности.
[bookmark: sub_1006]6. С ходатайством о награждении Почетной грамотой Касторенского района Курской области направляются следующие документы:
- подробная характеристика производственной, научной и иной деятельности лиц, представляемых к награждению Почетной грамотой Касторенского  района Курской области;
- анкета или личный листок по учету кадров лица, представляемого к награде.
[bookmark: sub_1007]7. Учет и регистрация награждения Почетной грамотой Касторенского района Курской области производится Управляющим делами Администрации Касторенского района.
[bookmark: sub_1008][bookmark: sub_1009]8. Награжденный Почетной грамотой Касторенского района Курской области разово премируется в размере пяти тысяч рублей за счет средств предприятия, учреждения, организации, ходатайствующей  о награждении, в случае ходатайства от общественной организации о награждении, премирование осуществляется за счет средств местного бюджета.
9. Учет и регистрацию награждения Почетной грамотой Касторенского района Курской области осуществляет главный специалист-эксперт по кадрам и организационной работе Администрации Касторенского района.
image1.png